Página: 11
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 24 de Setembro de 2021.

Ofício nº 928/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal deRibeirão Pro!

Protocolo Geral nº 4913/2021
Data: 01/10/2021 Horário: 11:10

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6316 a 6320, 6332 a 6335/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

É
<
oq
<L

usàauyoo
=
oax<o
joe

58
£Eõ
E
E
>õ
988E
Z8q
5
o
2eEgsoo
2E5
E
êB8o
£
%88

>»
&Iõo3Qo
o”88
o
o
ooqPo)8
qSqa€2ã
o2%o8eao
o
E

eE
o
eEõ
Eõe2s5
E
S
Q
c
Sseoq
Eaegoqeeaosoe
úÉ
E
2a
o
oago3q
o2Q
oaE
SsaoS
gs
%
oo
o3gBeE
25a
o
5

Trânsito

TRAN|JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP 2021/130740 — Requerimento 6316/2021

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está incluída na programação de serviços da TRANSERP,
estando a sua execução condicionadaà priorização das nossas atividades.

Ribeirão Preto, 20 de Setembro 2021.

tt Gr Planejameilto e Projetos

TRANSERP S/A

Rua General Câmara, 2910 — Jardim Presidente Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570 - Ribeirão Preto/SP - www.ribeiraopreto.sp.gov.br/transerp

Trânsito

TRAN|JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP 2021/130744 — Requerimento 6317/2021

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está incluída na programação de serviços da TRANSERP,
estando a sua execução condicionada à priorização das nossas atividades.

Ribeirão Preto, 20 de Setembro 2021.

Inpa
eng

Matton osé Lino
uerente de Planejanfento e Projetos

TRANSERP S/A

Rua General Câmara, 2910 - Jardim Presidente Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570 - Ribeirão Preto/SP - www.ribeiraopreto.sp.gov.br/transerp

631

Página: 4

GUARDA CIVIL METROPOLITANADE RIBEIRÃO PRETO

Em 13/09/2021

Em utenção à indicação do nobre vereador, esclareço que a Guarda Civil
Metropolitana realiza patrulhamentos preventivos constantes por todo o município.
Informo que intensificaremos os patrulhamentos pela Praça Dr. Anderson Rodrigo de
Castro conforme solicitado e nos colocamos & disposição da população nossa Central
de Comunicações e Monitoramento - CECOM GCM, que pode ser acionada
diuturnamente através dos telefones 153 ou 3632-4747 para denúncia de ilícitos.
casos estes em que é encaminhado viaturas para atendimento das solicitações.

Aproveito o ensejo para externar protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente. ”O Mr

AntonioBorn CeSuperintendente

RuaLafaiete, nº 1676 — Vila Seixas - CEP 1402
Teis: (16) 3632-4747 7

CNPJ 00.334.335/0001-46 — Inscr

3
— Ribeirão Preto— SP,

688
o Estadual Isento

6319

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

GUARDA

CIVIL

MUNICIPAL.

ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimentoeinforme

o

processo

PMRP

2021/130745

e
o

código

FOYN8XYZ.

cidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https:;

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/130746 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(RECAPEAMENTO)
Responsável: Eduardo Greggi
Data encam.: 13/09/2021 às 08:11

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Encaminhamento

Encaminhamento: AO SOP-assist
Informamosque a referida via será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, quanto ao recapeamentoasfáltico,
conforme viabilidade financeira.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

Para

veriticar

«

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130746

e
o

código

AVSONPEX.

O

original

deste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

eDaerpFOLHA DE INFORMAÇÃO

A DETC

Requerimento

Atenciosamente,

Informo que a remoção do material de aterro depositado na estação
elevatória desativada localizada na rua Armando Sicci SN no Jd. Palmares
serão efetuado dentro de quinze dias.

À | XNAZadaqujél Rodrigues
Chefe de Divisão de-Obras

DTEC 12 - DAERP

À. atende.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

Processo: PMRP 2021/130765

Ao Infra 30.

Temos a informar que a referida praça foi
contemplada com reparos na caixa de entrada
do padrão de energia e sua iluminação encontra-
se ativa.

Incluímos em nossa programação o serviço
de troca de lâmpadas.

Att.

Fernando de Almeida
Seção de Manut. de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

idade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm

.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130765

e
o

código

UPJ4A614.

Modelo 10

O

original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

63

E 6 )E ANE do
Daerp eco AoÃ

FOLHA DE INFORMAÇÃO Asc po SAIMEO

ADETC

Informação do requerimento

Informo que o reparo no alambrado referente a estação elevatória
desativada localizada na rua Armando Sicci SN no Jd. Palmares serão
efetuado daqui a vinte dias.

Atenciosamente,

/ rs;ESAChefe de Divisão de Obras
DTEC 12 - DAERP

6333

%

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

Processo: PMRP 2021/130767

Ao Infra 30.

Incluímos em nossa programação o serviço
de vistoria e melhoria nas instalações caso
necessário.

Att.

Fernando de Almeida
Seção de Manut. de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

eiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130767

e
o

código

DBVTQJAN.

pressa,

acesse

o

site

https:

ar
a

autenticidade

desta

cópi

£5E>5<
uo
o[a]z<LzTr
wE
5ê2&5
E
E
>g8gÉEõgé
5
o
82E
g
B
S
o
2E5
E
E5ê$
£L
gg$

Modelo 10
Para

Página: 4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO J
FL Assinatura / Carimbo

AO GP-4 ASTEL

A Divisão de Limpeza Pública informa que, quanto a solicitação
de limpeza na rua Armando Sicci, o serviço de limpeza encontra-
se em nossa programação e será realizado conforme demanda
desta Divisão.
Ressaltamos que este local é ponto de descarte irregular e que
constantemente é realizada limpeza neste local.

Ribeirão Preto, 14 de setembro de 2021.

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

6349
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/130768

e
o

código

R9OGOPCO.

O

original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ALVARO

PANAZZOLO

NETO

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA.